



## **Motion till Upplands Fotbollsförbund - Omröstningsförfarande vid beslut i VAR-frågan**

Ett eventuellt införande av VAR i svensk fotboll har blivit en flera år lång följetong. Det har tagits fram en rapport av SvFF och SEF; frågan har debatterats i media; mandatet för beslut i frågan har flyttats mellan olika SvFF-organ; domare, tränare och spelare har i intervjuer spontant tyckt till om eventuellt införande av systemet, och en del fotbollsklubbars medlemmar har på årsmöten röstat om de är för eller emot VAR. Det är uppenbart en fråga som engagerar många inom fotbollsrorelsen där åsikterna runt den kan vara starka och argumenten för respektive emot är många. Oaktat hur mycket engagemang VAR-frågan skapar och vilka som har åsikter om den, så är det dock endast ett fåtal klubbar som kommer att påverkas av det i realiteten. Att införa VAR-systemet (eller liknande system) i "svensk fotboll" innebär i praktiken ett införande av VAR i Allsvenskan för herrar primärt. Så det är inte "svensk fotboll" i sin helhet som kommer att beröras av de ekonomiska kostnaderna för VAR eller de sportsliga effekterna av VAR-beslut, utan 16 specifika klubbar. I förlängningen är det möjligtvis aktuellt att även de andra elitligorna under SEF och EFD också skulle kunna införa VAR om resurser och önskan skulle finnas. Det är därför både logiskt och rimligt att primärt dessa klubbar, i så stor utsträckning som det är möjligt, själva ska få avgöra om de vill nyttja denna typ av hjälpmedel eller ej.

Distriktsförbundets roll i de beslutande SvFF-forum där man har mandat att rösta för Upplands fotbollsklubbars räkning, är såklart att representera vad som är bäst för alla distriktets medlemmar/föreningar. Dock skiljer sig VAR-frågan från många andra tävlingsfrågor. Endast en handfull av distriktets hundratals klubbar kan komma att beröras av VAR och för den överväldigande majoriteten så kommer det aldrig att vara aktuellt att deras representationslag spelar med VAR-systemet. Därför är det viktigt att distriktet i denna fråga specifikt representerar de klubbar som berörs och röstar utifrån deras vilja och demokratiskt fattade beslut bland medlemmar. Det är även viktigt att det inför ett sådant beslut finns tydlighet, transparens och dialog mellan de berörda intressenterna i frågan och det är något som distriktsförbundet bör främja med elitklubbarna i åtanke.

Vi yrkar därför att:

- När frågan om ett eventuell VAR-införande i svensk elitfotboll lyfts i SvFF:s beslutande organ, där distriktet finns representerat, så ska UFF rösta i frågan utifrån den hållning majoriteten av distriktets elitklubbar har.

Uppsala den 19 november 2023

Styrelsen i IK Sirius FK  
genom Ulrika Moström Ågren  
Styrelseordförande